
 strana 1 

Smlouva o nákupu SW 

ČJ.: PPR-11564-22/ČJ-2014-990656 
 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 36/3 
170 34 Praha 7 
IČ 00007064, DIČ CZ00007064,   
Bankovní spojení: 5504881/0710 
zastoupená Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem správy logistického zabezpečení Policejního 
prezidia ČR, kontaktní údaje:  
dále jen Kupující 
 
a 
 
CCA Group a.s, 
Karlovo nám. 17, 
120 00  Praha 2, 
IČ: 25695312, DIČ: 25695312, 
Bankovní spojení: 282543993/0300 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Jiřím Lacigou, CSc., tel. 378 229 411  
spisová značka: oddíl B., vložka 5556 vedená Městským soudem v Praze  
dále jen Prodávající 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu: 
 
 

I. Předmět smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn na základě smlouvy s výrobcem rozšiřovat originál či 

rozmnoženiny software – aplikační software pro ostrý provoz, který je blíže specifikován v 

příloze této smlouvy (dále jen software), a to ve smyslu § 14 zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon).  

(2) Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat kupujícímu oprávnění k užívání 

software (licenci) a závazek Kupujícího uhradit prodávajícímu dohodnutou cenu.  

(3) Přesná specifikace dodaných licencí je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

II. Kupní cena 

(1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Celková cena bez DPH:   2 120 999 Kč  

Sazba DPH 21%:       445 410 Kč 

Celková cena včetně DPH:  2 566 409 Kč 



 strana 2 

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré licenční poplatky, které jsou potřebné k řádnému užívání 

software. 

III. Místo plnění 

Místem plnění této smlouvy je Bubenečská 26, Praha 6. V případě, že Kupující změní 

adresu místa dodání, je povinen toto Prodávajícímu písemně oznámit před započetím 

plnění podle této smlouvy.  

IV. Termín plnění 

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět plnění do 2 měsíců od podpisu 

smlouvy oběma stranami. 

 
V. Platební podmínky 

(1)  Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II smlouvy 

na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu. 

(2) Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví Prodávající do 10 kalendářních dnů od 

vzniku práva fakturovat. 

(3) Daňové doklady musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí splňovat veškeré 

požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména § 435 občanského zákoníku. 

Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení Prodávajícího, Kupujícího a 

příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura 

(daňový doklad) bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

(4) Společně s fakturami (daňovými doklady) Prodávající dodá kopie: 

a. dodacích listů podepsané pověřenými zástupci Kupujícího nebo  

b. akceptačních protokolů podepsané pověřenými zástupci obou smluvních stran; 

(5) Faktura (daňový doklad) je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení příjemci faktury na adresu uvedenou ve smlouvě; účtovaná 

částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z bankovního účtu Kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu 

Prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

(6) Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Prodávajícímu fakturu 

(daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu (daňový 

doklad), která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném 

množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení; Prodávající je v případě vrácení 

faktury (daňového dokladu) povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené 

faktury (daňového dokladu) fakturu (daňový doklad) opravit nebo vyhotovit novou fakturu 

(daňový doklad); oprávněným vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet lhůta 

splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury (daňového dokladu) Kupujícímu; faktura 



 strana 3 

(daňový doklad) se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 

není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Prodávajícímu, který ji vystavil. 

(7) Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury (daňového 

dokladu). 

(8) Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

 
VI. Odpovědnost za vady 

(1) Prodávající se zavazuje, že dodá právo k užívání SW (licence) bez právních a věcných 

vad a vady, které se ve vztahu k předmětu dodání vyskytnou, odstraní. Prodávající v 

souvislosti s odpovědností za vady předmětu smlouvy poskytuje Kupujícímu na předmět 

smlouvy záruku následovně: 

a. délka záruční doby je 1 měsíc 

b. běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků; 

c. záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící 

jeho řádnému užívání Kupujícím; 

d. poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části předmětu plnění včetně jeho 

příslušenství; 

e. záruka se vztahuje na funkčnost předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti 

požadované Kupujícím; 

f. veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční 

době, je Prodávající povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po 

jejich oznámení Kupujícím; 

g. Prodávající odpovídá Kupujícímu i za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 

neodstranění vady na předmětu plnění Prodávajícím ve sjednaném termínu. 

 
VII. Součinnost Kupujícího při realizaci předmětu smlouvy 

(1) Kupující se zavazuje, že poskytne Prodávajícímu v oprávněně vyžádaném rozsahu 

potřebnou součinnost za účelem realizace smlouvy. 

(2) Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu potřebná vyjádření a stanoviska, jejichž 

potřeba vznikne v průběhu plnění podle této smlouvy.  

(3) Kupující se zavazuje, že bude respektovat Všeobecné obchodní podmínky 

společnosti Oracle a tento závazek potvrdí svým podpisem na vytištěném dokumentu 

Všeobecných obchodních podmínek a nejpozději v den podpisu smlouvy předá 

Prodávajícímu. Elektronická verze Všeobecných obchodních podmínek je uložena na 

CD, které je součástí předložené nabídky. 

(4) Kupující poskytne Prodávajícímu přiměřenou referenci potenciálním klientům a to ve 

formě autorizace zprávy pro internetovou prezentaci Prodávajícího a odpovědi na 

telefonický dotaz jiného potencionálního klienta. 



 strana 4 

  
VIII. Sankce 

(1) Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím zákonný úrok z prodlení za nedodržení 

termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně daně z přidané hodnoty 

za každý i započatý den prodlení. 

(2) Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu 

plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, a ve výši 0,05 % 

z celkové ceny předmětu plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den 

prodlení. 

(3) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 

bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

(4) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

(5) Sankce jsou splatné na základě písemného vyúčtování smluvní pokuty oprávněnou 

smluvní stranou ve výzvě doručené straně povinné k úhradě sankce, v termínu v této 

výzvě uvedeném. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

(1) Obě strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a. na straně Prodávajícího je prodlení s plněním podle smlouvy delší než 15 dnů 

ode dne, kdy plnění mělo být poskytnuto; 

b. na straně Kupujícího je prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne 

termínu splatnosti. 

(2) Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a. vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b. insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c. Prodávající vstoupí do likvidace. 

 
 

X. Platnost a účinnost Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou stran. 

(2) Účinnost této Smlouvy, může být ukončena následovně: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, kdy součástí dohody je vypořádání všech 
závazků z této smlouvy; 



 strana 5 

b. odstoupením od smlouvy dle čl. IX 

c. splněním předmětu smlouvy a vypořádáním všech závazků z této smlouvy. 

(3) Jestliže některá ze smluvních stran účinnost této Smlouvy ukončí dle odst. (2) písm. b 

tohoto článku, jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vyrovnání již poskytnutého 

plnění.  

 
XI. Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 

smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů; 

(2) Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky; 

(3) Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami; 

(4) Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nepostoupí ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu; 

(5) Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž Kupující obdrží po jejich podpisu 3 

vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení; 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

(7) Prodávající bez výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně všech 

příloh. 

(8) Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a 

postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.  

(9) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Specifikace předmětu smlouvy 

 
Datum:       Datum:  
  
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
_____________________                             ________________________ 
Česká republika – Ministerstvo vnitra            CCA Group a.s. 
Ing. Miroslav Hajný     Ing. Jiří Laciga, CSc. 



 strana 6 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

Předmět dodávky 

Licence Počet licenčních 
jednotek 

Oracle Diagnostic Pack 24 CPU 

Software Update Licence & Support – 1 year 24 CPU 

Podpora bude poskytována prostřednictvím Výrobce a vlastníka autorských práv 

k databázovému software Oracle způsobem uvedeným na jeho webových  stránkách 

www.oracle.com. 

Cenová kalkulace: 

Pol Předmět plnění Celková cena 
bez DPH  Kč 

Celková 
cena s DPH 
21%  Kč 

1 Oracle Diagnostic Pack – 24 CPU 1 738 524 2 103 614 

2 Software Update Licence & Support – 1 year  -24 
CPU 

382 475 462 795 

C Celkem 2 120 999 2 566 409 

 

http://www.oracle.com/

